
 

Decreto Dirigenziale n. 112 del 03/08/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 3 Interventi sul territorio agricolo, bonifiche ed irrigazioni

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO REGIONALE DIRIGENZIALE N. 162 DEL 06/08/2010 RECANTE: "AVVISO

PER LA PRESENTAZIONE E SELEZIONE DEI PROGETTI ESECUTIVI COERENTI CON

GLI INTERVENTI PREVISTI CON LA MISURA 1.4 DEL  POR CAMPANIA 2000-2006".

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA. - CON ALLEGATI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  8 Agosto 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO  che:  

a. con decisione della C.E. C(2007) 1573 del 2 aprile 2007 la Commissione ha approvato il testo 
revisionato del Programma Operativo Regionale della Campania 2000/2006; 

b. con deliberazione n. 1339/2008 la Giunta Regionale ha approvato il 10° testo Coordinato del 
Complemento di Programma; 

c. il Complemento di Programma ha ricevuto il parere favorevole del Comitato di Sorveglianza nella 
seduta del 13 marzo 2008; 

d. la Giunta Regionale con la deliberazione 238/2005 ha dettato gli indirizzi per la redazione ed 
emanazione dei bandi di attuazione delle misure del POR Campania a cofinanziamento FEOGA; 

e. con la deliberazione n. 1035 del 28/07/2006 la Giunta Regionale ha dettato le disposizioni di 
indirizzo generale per la programmazione delle risorse derivanti dalle rinvenienze finanziarie del 
POR Campania 2000-2006; 

f. con la deliberazione n. 1112 del 04/07/2008 la Giunta Regionale ha: 
f.1 autorizzato l’utilizzo delle risorse, pari complessivamente a € 44.873.294,85 per finanziare 

progetti esecutivi redatti da Consorzi di Bonifica della Campania, che per finalità, 
tipologia, modalità e tempi di esecuzione siano coerenti agli interventi previsti dalla Misura 
1.4 del POR; 

f.2 incaricato il Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore 
Primario a disporre l’emanazione del bando per l’acquisizione dei progetti esecutivi; 

g. con decreto regionale dirigenziale n. 162 del 06/08/2010, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania n. 57 del 16/08/2010, è stato approvato l’avviso per la presentazione di 
progetti esecutivi coerenti con gli interventi previsti con la Misura 1.4 del POR Campania 2000-
2006 corredato dei relativi allegati; 

 
PRESO ATTO che: 

a.  entro il termine di scadenza sono stati presentati dai soggetti previsti dal bando 13 progetti; 
 
CONSIDERATO che 

a. con Decreto Regionale Dirigenziale 209 del 22/11/2010 è stata nominata la commissione  
incaricata dell’istruttoria tecnica e della valutazione dei  progetti pervenuti in adesione al bando di 
cui al DDR 162/10 e che con il decreto regionale dirigenziale n. 47 del 16/03/2011 si è 
provveduto a integrare, relativamente alle mansioni attribuite, la commissione in argomento; 

b. con nota prot. n. 323799 del 21/04/2011 la Commissione ha trasmesso l’esito dell’attività di 
istruttoria dei progetti pervenuti; 

 
PRESO ATTO che sulla base degli esiti dell’attività istruttoria effettuata dalla Commissione il Settore 
Interventi sul Territorio Agricolo Bonifiche ed Irrigazione ha: 

a. elaborato la graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento (all. “1”) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

b. redatto l’elenco dei progetti non ammissibili a finanziamento (all. “2”), che forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto, per i motivi a fianco di ciascuno indicati; 

 
RITENUTO pertanto poter procedere, sulla base dell’istruttoria tecnica e amministrativa agli atti del 
Settore Interventi sul Territorio Agricolo Bonifiche ed Irrigazione, all’approvazione della  graduatoria 
provvisoria delle istanze finanziabili (all. “1”) e dell’elenco delle istanze ritenute non ammissibili a 
finanziamento (all. “2”); 
 
VISTO il comma 20 art. 14, del D.L. n. 78 del 31/05/2010 convertito con Legge 30/07/2010 n. 122 art. n. 
14; 
 
VISTO l’art. 4 della L.R. 29.12.2005 n. 24; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  8 Agosto 2011



 

 

 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del 
Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni 
 

DECRETA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
1. di approvare:  
1.1  la graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili a finanziamento come riportate nell’allegato “1” 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1.2  l’elenco delle istanze ritenute non ammissibili a finanziamento come riportate nell’allegato “2” che 

forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di rinviare a successivi provvedimenti il finanziamento dei progetti inseriti nella citata graduatoria di 

cui all’allegato “1”, che hanno riportato un punteggio superiore a 51 punti come fissato dal bando; 
3. di inviare copia del presente decreto a: 

3.1 – Servizio 04 Registrazione atti monocratici, archiviazione decreti dirigenziali; 
3.2 -  Assessore all’Agricoltura; 
3.3 - Settore Interventi sul Territorio Agricolo Bonifiche ed Irrigazioni; 
3.4 – Settore Sperimentazione Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura; 
3.5 - AGC Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di interesse regionale; 
3.6 - Autorità di Gestione del POR; 
3.7 – Settore Bilancio e Credito Agrario; 
3.8 - Ufficio dei Controlli di II Livello; 
3.9 - Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione; 
3.10 –  Consorzi di Bonifica che hanno aderito al bando. 

   
Massaro 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  8 Agosto 2011


	BURC n. 53 del  8 Agosto 2011

